
主催：

製品に関するご用命事前申し込み方法

済生会横浜市東部病院 患者支援センター
センター長

濃厚流動食関連製品に
関する情報提供の
ご用命は、こちらから
承ります。

こちらからお進み
いただき、必要事項を
ご入力の上
お申し込みください。

演者

ご講演内容

演　題

情 報 提 供

済生会横浜市東部病院 患者支援センター演者

術後回復能力強化プログラムにおける
プレハビリテーションの実践

2022年3月1日(火)19:00～20:00日時 2022年2022年33月月11日(火)19:00～20:00日(火)19:00～20:00日時日時

ZOOM ウェビナーツール

演　題

情 報 提 供
清涼飲料水　HINEX　リハデイズについて　　　（株）大塚製薬工場

谷口 英喜 先生

周術期管理において科学的根拠にもとづいた多くの工夫が実施され、術後回復促進プログラムと呼ばれ
ている。その中に、プレハビリテーションの概念が、最新のプログラムにおいて組み込まれるようになった。
プレハビリテーションは、理学療法、栄養療法、心理療法の3つの柱より成り立っている。本セミナーでは、
プレハビリテーションの概念を解説し、当院および先行研究における実践を紹介する。

3 1

ご入力いただきました個人情報は、本講演会のご出席者の確認及びMRからの連絡の目的にのみ使用し、その他の第三者に提供することはありません。
保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社の「大塚グループ個
人情報保護方針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/) に則り、安全且つ適切に管理いたします。



下記のURLにてご参加のお申し込みを承ります。
URLからのお申し込みは開催時間まで可能です。

オンライン講演会ご視聴方法

https://zoom.us/webinar/register/WN_4kH1X2rkQYy1X8OvECZIfg

プログラムに記載のURL、
または二次元コードへ
アクセスしてください。

1 必要事項を記入し、
ウェビナー登録
してください。

2 オンライン講演会視聴用
URLをお知らせします。
（メールも配信いたします。）

3

お手数ではございますが、複数名でご一緒にご視聴予定でも、
お一人ずつウェビナー登録をお願い申し上げます。

○○講演会
視聴用URLよりアクセスし
開始までお待ちください。

ご入力いただきました個人情報は、本講演会のご出席者の確認及びMRからの連絡の目的にのみ使用し、
その他の第三者に提供することはありません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は
速やかに廃棄いたします。また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社の「大塚グループ個人情報保
護方針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/) に則り、安全且つ適切に管理いたします。

この講演会に関しますお問合せは下記のメールアドレスにて承ります。
opf-PMMG-webinar＠otsuka.jp

オンライン講演会 案内状

お申し込みはこちら

https://zoom.us/j/990......

製品に関するご用命事前申し込み方法
濃厚流動食関連製品に
関する情報提供の
ご用命は、こちらから
承ります。

こちらからお進み
いただき、必要事項を
ご入力の上
お申し込みください。


